
1 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa do osiemnastu farm 

fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

Dębnica Kaszubska, dnia 25 sierpnia 2022 r. 

RA.6220.8.2019.JB 

 

DECYZJA 

 o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735, ze zm.) w związku z art. 87 oraz 

art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 82 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, ze zm.) 

oraz § 3 ust. 1 pkt. 54 b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz.1839),   

 

po rozpatrzeniu wniosku Standard Power Development Sp. z. o.o. Sp. k., 

reprezentowanego  przez  Pełnomocnika Zarządu: Pana Przemysława Kołodzieja w sprawie 

zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Wójta Gminy Dębnica 

Kaszubska znak: RA.6220.8.2019.AŻ z dnia 20 kwietnia 2020 r. dla przedsięwzięcia                                     

pn.: „Budowa dziewięciu odrębnych farm fotowoltaicznych o mocy do 1 MW                   

każda wraz z infrastrukturą techniczną na części działki o nr ewid. 165/1                            

w miejscowości Niepoględzie”,  

orzekam 
 

zmienić decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaną przez Wójta Gminy Dębnica 

Kaszubska znak: RA.6220.8.2019.AŻ z dnia 20 kwietnia 2020 r. dla przedsięwzięcia                                     

pn.: „Budowa dziewięciu odrębnych farm fotowoltaicznych o mocy do 1 MW                   

każda wraz z infrastrukturą techniczną na części działki o nr ewid. 165/1                            

w miejscowości Niepoględzie”, w ten sposób, że: 

 

1. zmienia się nazwę przedsięwzięcia z: „Budowa dziewięciu odrębnych farm 

fotowoltaicznych o mocy do 1 MW każda wraz z infrastrukturą techniczną na części 

działki o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie” na „Budowa do osiemnastu 

farm fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną 

na części działki o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”; 

2. na stronie 2 decyzji w wersie 3 zamiast „dziewięciu odrębnych instalacji” zastępuje się 

słowami „do osiemnastu instalacji”; 

3. na stronie 2 decyzji w wersie 8 zamiast „o mocy do 1 MW każda” zastępuje się słowami 

„o mocy łącznej do 18MW”; 



2 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa do osiemnastu farm 

fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

4. na stronie 2 decyzji w ostatnie zdanie pierwszego akapitu zmienia się z „Łączna 

powierzchnia obszaru przeznaczonego pod planowaną inwestycję wynosi ok. 18 ha.                     

(do ok. 2 ha dla każdej z instalacji), która zlokalizowana zostanie na działce o powierzchni  

38 ha” na „Łączna powierzchnia obszaru przeznaczonego pod planowaną 

inwestycję wynosi ok. 18 ha. (do ok. 1 ha dla każdego 1 MW instalacji), która 

zlokalizowana zostanie na działce o powierzchni  38 ha”; 

5. na stronie 2 decyzji w pierwsze zdanie szóstego akapitu zmienia się z „Według planu 

zostanie wykonanych dziewięć instalacji o mocy do 1 MW każda” na „Według planu 

zostanie wykonanych do osiemnastu instalacji o mocy łącznej do 18 MW”; 

6. na stronie 2 decyzji punkt pierwszy szóstego akapitu zmienia się z: „panele fotowoltaiczne 

o łącznej mocy nominalnej do 1 MW” na „panele fotowoltaiczne o łącznej mocy 

nominalnej do 18 MW”; 

7. na stronie 3 decyzji w wersach 8-10 zdanie „W ramach całej inwestycji planowany jest 

montaż ok. 1600-3700 sztuk paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej od 250 Wp 

do 1000 Wp, w ilości odpowiadającej do 1 MW dla każdej instalacji” zmienia się 

na „W ramach całej inwestycji planowany jest montaż paneli fotowoltaicznych 

o  mocy jednostkowej od 250 Wp do 1500 Wp, w ilości odpowiadającej łącznie 

do 18MW dla całej inwestycji”; 

8. na stronie 3 decyzji w pierwsze zdanie ostatniego akapitu zmienia się z „W ramach 

przedsięwzięcia polegającego na budowie infrastruktury technicznej dla każdej 

z dziewięciu instalacji planowane jest posadowienie na gruncie kontenerowej stacji 

transformatorowej wykonanej z prefabrykowanych elementów żelbetowych 

o powierzchni w rzucie poziomym do 50 m2” na „W ramach przedsięwzięcia 

polegającego na budowie infrastruktury technicznej dla każdej instalacji 

planowane jest posadowienie na gruncie kontenerowej stacji transformatorowej 

wykonanej z prefabrykowanych elementów żelbetowych o powierzchni w rzucie 

poziomym do 50 m2 dla każdego 1 MW.”; 

9. na stronach 4 i 5 zmienić cały ustęp 2 „Warunki wykorzystania terenu w fazie budowy 

i  eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem 

konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków 

oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich”  

z: 

a) prace prowadzić poza okresem rozrodu i migracji płazów przypadającym od 1 marca 

do 30 czerwca oraz poza okresem lęgowym ptaków przypadającym od 1 marca                          

do 31 sierpnia; 

b) podczas prowadzenia wykopów zabezpieczyć plac robót płotkiem z siatki 

herpetologicznej przed przedostaniem się do wykopów małych zwierząt - płazów, 



3 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa do osiemnastu farm 

fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

gadów i małych ssaków; codziennie rano przeprowadzać kontrolę wykopów przed 

przystąpieniem do dalszych prac; uwięzione zwierzęta niezwłocznie przenieść                      

poza teren objęty pracami, na właściwe dla nich siedlisko; przenoszenie 

przeprowadzić pod nadzorem przyrodnika oraz przy użyciu rękawiczek ochronnych; 

używany do tego sprzęt dezynfekować; 

c) ogrodzenie terenu inwestycji wykonać z materiału ażurowego z pozostawieniem 

wolnej przestrzeni od gruntu na wysokości ok. 20 cm lub zastosowania dużych oczek 

w dolnej części ogrodzenia (ok. 15x15 cm,) w celu umożliwienia swobodnej wędrówki 

płazów, gadów i mniejszych ssaków na teren zajęty przez przedmiotową inwestycję; 

d) powierzchnię trawiastą w granicach terenu funkcyjnego utrzymywać z wykorzystaniem 

narzędzi do koszenia, bez stosowania nawozów, herbicydów i pestycydów; 

dopuszczalne jest wykorzystanie mniejszych zwierząt (tj. owiec, gęsi) do utrzymania 

odpowiedniej wysokości traw; 

e) pielęgnację powierzchni trawiastej prowadzić nie wcześniej niż po 1 sierpnia; 

f) do mycia paneli używać czystej wody, 

g) pracę budowlane prowadzić w oddaleniu od zabudowań i wyłącznie w porze dziennej; 

h) do prac budowlanych wykorzystywać nowoczesny, sprawny technicznie i 

odpowiednio i terminowo konserwowany sprzęt o niskiej emisji hałasu, w celu 

minimalizacji ryzyka zaistnienia awarii i potencjalnego przedostawania się do 

środowiska jakichkolwiek zanieczyszczeń; 

i) plac budowy wyposażyć w odpowiednią ilość środków służących do neutralizacji 

rozlanych substancji szkodliwych, w tym ropopochodnych (sorbenty); 

j) oleje, smary i inne materiały ropopochodne, niezbędne do eksploatacji i konserwacji 

sprzętu, w celu minimalizacji niebezpieczeństwa zanieczyszczenia środowiska wodno-

gruntowego należy magazynować poza miejscem realizacji prac; 

k) materiały i surowce planowane do użycia w procesie budowy magazynować w taki 

sposób, aby nie było możliwości przedostania się ich do wód gruntowych lub 

spowodowania zanieczyszczenia przyległego terenu – eliminowanie bezpośredniego 

kontaktu z gruntem; 

l) należy zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować 

ich ilość, składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych miejscach,            

w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska substancji 

szkodliwych oraz zapewnić im sprawny odbiór przez uprawniony podmiot;  

m) plac budowy wyposażyć w przenośne sanitariaty, w których ścieki bytowe będą 

gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, regularnie opróżniane przez 

uprawniony podmiot. 

na: 

a) rozpoczęcie prac ziemnych, na potrzeby budowy instalacji, przeprowadzić 

poza okresem gniazdowania większości ptaków (tj. poza okresem od 1 marca 

do 31 sierpnia); w przypadku zaistnienia potrzeby dokonania prac 



4 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa do osiemnastu farm 

fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

w  ww.  okresie, możliwe będzie ich wykonanie jedynie w przypadku 

potwierdzenia przez osobę posiadającą wiedzę i kompetencje z zakresu 

ornitologii, iż przedmiotowy teren nie jest wykorzystywany przez chronione 

gatunki ptaków jako miejsce gniazdowania, co należy potwierdzić wpisem 

w dokumentacji budowlanej; 

b) podczas prowadzenia wykopów zabezpieczyć plac robót płotkiem z siatki 

herpetologicznej przed przedostaniem się do wykopów małych zwierząt; 

codziennie przed rozpoczęciem prac przeprowadzać kontrolę wykopów; 

uwięzione zwierzęta niezwłocznie przenieść poza teren objęty pracami, 

na  właściwe dla nich siedlisko; przenoszenie prowadzić pod nadzorem 

przyrodnika oraz przy użyciu rękawiczek ochronnych; używany do tego sprzęt 

dezynfekować, prace prowadzone pod nadzorem przyrodniczym należy 

potwierdzić wpisem w dokumentacji budowlanej; 

c) prace prowadzić poza okresem rozrodu i migracji płazów, tj. poza okresem 

od  1  marca do 30 czerwca; dopuszcza się prowadzenie prac w ww. okresie 

po wykluczeniu przez specjalistę herpetologa migracji i rozrodu płazów, co 

należy potwierdzić odpowiednim wpisem w dokumentacji budowlanej; 

d) pielęgnację powierzchni trawiastej prowadzić nie wcześniej niż po 31 sierpnia; 

dopuszcza się pielęgnację po I lipca, jednak musi to być poprzedzone wizją 

terenową, wykonaną przez specjalistę ornitologa, stwierdzającą brak 

występowania na przedmiotowym terenie czynnych gniazd ptaków (z jajami 

lub pisklętami); 

e) drzewa rosnące w sąsiedztwie planowanych prac zabezpieczyć przed 

ewentualnym uszkodzeniem poprzez odeskowanie bez uszkodzenia kory lub 

owinięcie matami; 

f) nie magazynować materiału ziemnego i materiałów budowlanych w odległości 

mniejszej niż 10 m od pnia drzewa; 

g) w zasięgu korony drzewa nie parkować maszyn i pojazdów; 

h) w ogrodzeniu planowanej inwestycji pozostawić min. 20 cm wolną przestrzeń 

nad  gruntem, umożliwiającą przedostawanie się małym i średnim zwierzętom 

na i z terenu zajętego przez przedmiotową inwestycję; 

i) do mycia paneli używać czystej wody; 

j) powierzchnię gruntu pod panelami pozostawić biologicznie czynną, a więc 

urządzoną w sposób zapewniający naturalną wegetację;  

k) nie stosować stałego oświetlenia inwestycji; 

l) zaprojektować instalację paneli fotowoltaicznych wraz ze stelażem 

do wysokości  nie przekraczającej 4,0 m; 

m) pracę budowlane prowadzić w oddaleniu od zabudowań i wyłącznie w porze 

dziennej; 



5 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa do osiemnastu farm 

fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

n) do prac budowlanych wykorzystywać nowoczesny, sprawny technicznie 

i  odpowiednio i terminowo konserwowany sprzęt o niskiej emisji hałasu, 

w celu minimalizacji ryzyka zaistnienia awarii i potencjalnego przedostawania 

się do środowiska jakichkolwiek zanieczyszczeń; 

o) plac budowy wyposażyć w odpowiednią ilość środków służących 

do neutralizacji rozlanych substancji szkodliwych, w tym ropopochodnych 

(sorbenty); 

p) oleje, smary i inne materiały ropopochodne, niezbędne do eksploatacji 

i konserwacji sprzętu, w celu minimalizacji niebezpieczeństwa 

zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego należy magazynować poza 

miejscem realizacji prac; 

q) materiały i surowce planowane do użycia w procesie budowy magazynować 

w taki sposób, aby nie było możliwości przedostania się ich do wód 

gruntowych lub spowodowania zanieczyszczenia przyległego terenu – 

eliminowanie bezpośredniego kontaktu z gruntem; 

r) należy zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, 

minimalizować ich ilość, składować selektywnie w wydzielonych, 

przystosowanych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić 

im sprawny odbiór przez uprawniony podmiot;  

s) plac budowy wyposażyć w przenośne sanitariaty, w których ścieki bytowe będą 

gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, regularnie 

opróżniane przez uprawniony podmiot; 

 

10. na stronie 10 decyzji zmienić cały ustęp „Zakres przedsięwzięcia opisany 

dla przedmiotowego zakresu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach obejmuje posadowieniu dziewięciu odrębnych instalacji paneli 

fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą techniczną (nN/SN konstrukcje i elementy 

montażowe, panele fotowoltaiczne, inwertery DC/AC, okablowanie solarne, 

kontenerowa rozdzielnica, układy pomiarowo-zabezpieczające, linie kablowe, instalacje 

odgromowe, magazyn energii, słupy monitoringu oraz pozostałe oprzyrządowanie) 

służących do wytwarzania energii elektrycznej z energii słonecznej o mocy do 1 MW 

każda, na terenie części działki nr 165/1, obręb Niepoględzie” na „Zakres 

przedsięwzięcia opisany dla przedmiotowego zakresu wniosku o wydanie                   

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach obejmuje posadowieniu 

do osiemnastu instalacji paneli fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą techniczną 

(nN/SN konstrukcje i elementy montażowe, panele fotowoltaiczne, inwertery 

DC/AC, okablowanie solarne, kontenerowa rozdzielnica, układy pomiarowo-

zabezpieczające, linie kablowe, instalacje odgromowe, magazyn energii, słupy 

monitoringu oraz pozostałe oprzyrządowanie) służących do wytwarzania energii 



6 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa do osiemnastu farm 

fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

elektrycznej z energii słonecznej o mocy do 18 MW, na terenie części działki 

nr 165/1, obręb Niepoględzie”; 

11. na stronie 16 decyzji pierwsze zdanie pierwszego akapitu zmienić z „Przedsięwzięcie 

inwestycyjne polega na budowie dziewięciu odrębnych instalacji fotowoltaicznych o mocy 

do 1 MW każda w miejscowości Niepoględzie, w gminie Dębnica Kaszubska na części 

działki o nr ewid. 165/1” na „Przedsięwzięcie inwestycyjne polega na budowie 

do  osiemnastu odrębnych instalacji fotowoltaicznych o mocy do 18 MW 

w miejscowości Niepoględzie, w gminie Dębnica Kaszubska na części działki 

o nr ewid. 165/1”; 

12. na stronie 16 decyzji pierwsze zdanie piątego akapitu zmienić z „W ramach całej 

inwestycji planowany jest montaż ok. 1600-3700 sztuk paneli fotowoltaicznych o mocy 

jednostkowej od 250 Wp do 100 Wp, w ilości odpowiadającej do 1 MW dla każdej instalacji” 

na „W ramach całej inwestycji planowany jest montaż paneli fotowoltaicznych 

o  mocy jednostkowej od 250 Wp do 1500 Wp, w ilości odpowiadającej łącznie 

do 18MW dla całej inwestycji”; 

13. na stronie 16 decyzji pierwsze zdanie szóstego akapitu zmienić z „Dla każdej z dziewięciu 

instalacji planowane jest posadowienie na gruncie kontenerowej stacji transformatorowej 

wykonanej z prefabrykowanych elementów żelbetowych o powierzchni w rzucie poziomym 

do  50 m2” na „Dla każdej instalacji planowane jest posadowienie na gruncie 

kontenerowej stacji transformatorowej wykonanej z prefabrykowanych elementów 

żelbetowych o powierzchni w rzucie poziomym do 50 m2 dla każdego 1 MW.”;     

 

Pozostała treść decyzji bez zmian. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 07 kwietnia 2022 roku do tut. urzędu wpłynął wniosek spółki Standard 

Power Development Sp. z. o.o. Sp. k., reprezentowanego  przez  Pełnomocnika Zarządu: 

Pana  Przemysława Kołodzieja w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wydanej przez Wójta Gminy Dębnica Kaszubska znak: 

RA.6220.8.2019.AŻ z dnia 20 kwietnia 2020 r. dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa 

do osiemnastu farm fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą 

techniczną na części działki o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

Zakres wnioskowanych zmian będzie głównie dotyczyć realizacji inwestycji. Planowane 

przedsięwzięcie będzie polegało na budowie do osiemnastu instalacji o łącznej mocy 

do 18 MW zamiast budowy dziewięciu instalacji o mocy do 9 MW. Zapisy dotyczące wpływu 

inwestycji na środowisko nie ulegną zmianie. Obszar inwestycji jak i również pozostałe 

parametry techniczne zawarte Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia nie ulegną zmianie. 



7 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa do osiemnastu farm 

fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

Zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania administracyjnego (Dz. U. 

2021 r., poz. 735, ze zm.) „decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być 

w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji 

publicznej, który ją wydal, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub 

zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony”  

Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest 

spełnienie następujących przesłanek tj. zgoda strony oraz brak przeciwwskazań w przepisach 

szczególnych. 

Za zmianą przemawiają aspekty środowiskowe, ponieważ zastosowanie maksymalnych 

parametrów technicznych urządzeń w decyzji środowiskowej pozytywnie wpłynie 

na środowisko, gdyż ograniczy teren zajęty pod inwestycję. Drugim warunkiem koniecznym 

do spełnienia jest brak sprzeciwu przepisów szczególnych. W przypadku przedmiotowej 

inwestycji, przepisem szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2022 r. poz. 1029, ze zm.), której art. 87 

stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, „art. 155 

ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, 

że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach”. Z przytoczonego wyżej przepisu wynika, że 

dopuszcza on zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia w trybie art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, a ponadto 

wyłącza konieczność uzyskania zgody wszystkich stron biorących udział w postępowaniu. 

Jednocześnie art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2022 r. poz. 1029, ze zm.), wprowadza wymóg 

zastosowania procedury wymaganej przy wydawaniu decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia również do zmiany decyzji w trybie 

art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. 

Stosownie do treści art. 75 ust. 1 pkt 4 wyżeł wymienionej ustawy organem właściwym 

do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w przedmiotowej sprawie jest Wójt 

Gminy Dębnica Kaszubska. 

Po stwierdzeniu spełnienia wymogów ustawowych wniosek inwestora wraz z stosowną 

dokumentacją przesłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku oraz Dyrektora Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Gdańsku, celem wydania opinii, 

czy dla planowanego przedsięwzięcia istnieje konieczność sporządzenia oceny oddziaływania 

na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku postanowieniem z dnia 13 maja 

2022 r. znak: RDOŚ-Gd-WOO.4220.349.2022.ŁT.2 z dnia 13.05.2022 r. wyraził opinię 



8 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa do osiemnastu farm 

fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany decyzji 

środowiskowej oraz określił nowe warunki dotyczące ochrony środowiska, konieczne 

do uwzględnienia na etapie budowy i eksploatacji przedsięwzięcia (opinia potwierdzona 

pismem RDOŚ-Gd-WOO.4220.349.2022.ŁT.3 z dnia 17.06.2022 r.). 

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polski Zarządu Zlewni w Gdańsku 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany 

decyzji środowiskowej w opinii znak: GD.ZZŚ.3.435.189.1.2022.AK z dnia 27.06.2022 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku opinia sanitarną z dnia 24.06.2022 r. 

znak: ZNS.9022.4.50.2022, uznał za zbędne przeprowadzenie oceny oddziaływania 

na  środowisko dla zmiany decyzji środowiskowej, uznając, iż zakres przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie będzie negatywnie oddziaływać na zdrowie ludzi. 

Zgodnie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania administracyjnego 

(Dz. U. 2021 r., poz. 735, ze zm.), Wójt Gminy zapewnił czynny udział w każdym studium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił im wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów oraz zgłaszanych żądań, obwieszczeniem z dnia 27 lipca 2021 roku. 

W trakcie postepowanie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski, nie wniesiono wniosku 

o udostepnienie dokumentacji. 

Po przeanalizowaniu całości materiału dowodowego w sprawie tut. organ uznał, iż 

planowana inwestycja może zostać zrealizowana na wskazanym terenie przy uwzględnieniu 

zmienionych uwarunkowań wskazanych w niniejszej decyzji. Dzięki temu nastąpi 

ograniczenie niekorzystnych oddziaływań na środowisko w trakcie realizacji i eksploatacji 

omawianej inwestycji. 

 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

1. Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania                   

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Słupsku w terminie 14 dni                 

od daty jej otrzymania, za pośrednictwem Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, 

zgodnie z art. 127 i 129 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. Z dniem 

doręczenia Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna. 

3. Informacja o niniejszej decyzji podlega ujawnieniu w publicznie dostępnym 

wykazie danych.  



9 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa do osiemnastu farm 

fotowoltaicznych o mocy łącznej do 18 MW wraz z infrastrukturą techniczną na części działki 

o nr ewid. 165/1 w miejscowości Niepoględzie”. 

4.  Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie 

narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. Decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach nie uprawnia do wycinki drzew ani rozpoczęcia budowy. 

5. Decyzja niniejsza stanowi integralną część wniosku o wydanie decyzji o której 

mowa w art.72 ust.1 pkt 1-22 cytowanej na wstępie ustawy. Złożenie wniosku 

powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna.  Termin ten może ulec wydłużeniu o 4 lata, 

jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły 

się warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
 

 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 
Iwona Warkocka 

/Podpisano elektronicznie/ 
 

 

 

Otrzymują:  

1. inwestor 

2. strony postepowania przez zawiadomienie zgodnie z załącznikiem w aktach sprawy 

3. a/a         

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku, ul. Chmielna 54/57, 80 - 748 Gdańsk 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku, ul. Piotra Skargi 8, 76-200 Słupsk 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gdańsku, Al. Grunwaldzka 184, 80-266 Gdańsk 

 
 

Na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.   

o opłacie skarbowej (Dz. U z 2021 r. poz. 1923, ze zm.)   

pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł,   

zgodnie z załącznikiem do ustawy w części I kol. 2 ust. 45 


		2022-08-25T12:34:51+0200




